
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA – AVISO DE LICITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017 – O CPSMA comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Janeiro de 2017, às 13h, estará realizando 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 003/2017, cujo Objeto é a Contratação dos serviços especializados de apoio administrativo para 
assessoria e consultoria na área de licitações e contratos públicos junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. O Edital 
completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, situada à R. José Otacílio M. Rocha, Nº 13, Mons. Edson Magalhães, no horário de 08h às 12h, nos 
dias úteis após esta publicação. Acaraú-CE, 13 de Dezembro de 2017. À Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01/2017 
– A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de 
Dezembro de 2017, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1412.01/2017, cujo Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.
tce.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, Nº 855, 
Centro. Frecheirinha-CE, 14 de Dezembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E AGREGADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 28.12.2017, às 13 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Meruoca - Ce, 14 de Dezembro de 2017. 
D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA – CPSMIT - – O Pregoeiro do Consorcio 
Publico de Saúde da Microrregião de Itapipoca – CPSMIT comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Dezembro de 2017, às 09h30min, 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1412.01/2017, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT. O edital 
completo estará à Disposição no horário de 08h00min as 12h00min, 14:00 as 17:00horas  no endereço do CPSMIT à Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546 – 
Centro – Itapipoca – CE, Fone (88)3631-2654 , 14 de Dezembro de 2017. Samuel de Castro Marques, Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ – O Pregoeiro do Município de Pacujá, comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de Dezembro de 2017, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0712.01/2017, cujo objeto é CONTRA-
TAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA USO DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 
325 – Centro. Pacujá – CE,14 de Dezembro de 2017. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Saúde, por meio da Comissão de Licitação, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial Nº 014/2017SESA-PP – Secretaria de Saúde, que tem como objeto a 
Aquisição de ambulância para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Beberibe, com data de abertura marcada para o dia 28 de 
Dezembro de 2017 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua João Tomaz Ferreira, nº 42, Bairro Centro, Beberibe - Ceará.  Informações 
neste endereço ou pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe – Ceará, 12 de Dezembro de 2017. Maria do Carmo Soares da Silva – Presidente da Comissão 
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 08:15 do dia 28 de Dezembro de 2017, 
em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão nº PP019/2017.. Objeto: prestação de serviços de manutenção de ar condicionado, com execução 
mediante o regime de empreitada por preço global, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Aquiraz.   Edital à disposição na Câmara Municipal 
de Aquiraz e no portal de licitações do TCM/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 13 de Dezembro de 2017. Francisco Hugo 
Siebra Pereira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Graça – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Euclides Augusto Ribeiro, 
s/n, Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1412.01/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Locação de Sistema Informatizado em 
Atendimento a Lei de Acesso à Informação, Almoxarifado, Licitação, Patrimônio, Contabilidade, Folha de Pagamento para Atender as Necessidades da 
Câmara Municipal de Graça, que realizar-se-á no dia 29.12.2017, às 10:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Graça-Ce, 14 de dezembro de 2017. Adalberto de Brito 
Linhares – Pregoeiro da Câmara Municipal de Graça.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial no 2017.12.11.086.PP-FME, do tipo Menor Preço, cujo objeto é 
aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar  da Rede Pública de Educação do Município 
de Chorozinho. A realizar-se dia 28 de dezembro de 2017, às 9:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo 
Simplício de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h, ou  pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 13 de dezembro 
de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro .

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Pacatuba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2017.12.13.002. Objeto: Registro de Preços visando contratação 
de empresa para reprodução de materiais em papel, lona, adesivo leitoso e pvc com textos ou imagens  para Diversas secretarias do Município de Pacatuba-
CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 27 de dezembro de 2017 às 15:00 horas (horário de 
Brasília), estará recebendo as cartas  propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br-”Acesso Identificado no link – acesso 
público”. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2310. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados no 
Pregão Eletrônico nº PE 01/2017-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de combustível BPF tipo A1, a nova data 
do sistema para receber o cadastramento das propostas até o dia 03 de janeiro de 2018, às 09:30h, a abertura e classificação das propostas será às 09:45h, a 
disputa de lances será a partir das 10:00h (horários de Brasília). Quaisquer informações junto à Comissão de Licitação, (88) 3632 1448, e no horário de 08:00 
às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de dezembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso – Pregão Presencial Nº 2017.11.10.01. A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de Dezembro de 2017, às 09:15h, na sede da Comissão de Licitação sede na Rua Dr. Paiva, nº 
145, Vila Mota – Assaré/CE, foi realizada sessão para abertura dos envelopes com proposta de preços para o objeto Contratação de empresa especializada 
na operacionalização de processo seletivo junto à Secretaria de Educação do Município de Assaré, tendo sido vencedora a empresa CONSULPLAM 
Consultoria Público – Privada, CNPJ 08.381.236/0001-27, com o valor de R$ 74.850,00. Desde já, é aberto o prazo recursal previsto no art. 109 da Lei 
nº 8.666/93. Assaré/CE, 13 de Dezembro de 2017. Daiane de Oliveira Carlos – Presidente da Comissão de Licitação do Município de Assaré/CE.

162 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº233  | FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° UOC Co ssão e a e te de c tação, oca ada a ve da ed o Sa pa o,
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

pp
385, a o v o Sa vado , e uoca Cea á, to a púb co o G O S NC N .0 / 0 7, cujo objeto é a QU S Ç O
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E AGREGADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

, , , p , j jp Q Ç
CO US V S U C N S NU NÇ O O V CU OS G G OS U UN C
DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 28.12.2017, às 13 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente, q , p q ç , p
ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipiosg p /. Meruoca - Ce, 14 de Dezembro de 2017.p , , ç pp
D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.


